Papa 49

5668 482

SImplicitus papa natione Lyburtinus patre Lastino post Dylariū sedis
annis. xv. mēse uno diebus. & hic a iuētute sua nō mō simplex: sed et re-
ctus ac timēs deū fuit. Qui et Gratiano referente multa constituit ut nul-
lus s. inuitus in episcopū penitus eligeretur: sicut hēmus in canone. 74. di. c. Abi-
sta. Censuit itē ne clericus ullus possessionē alicuius beneficij a laico recognosce-
ret: vt. viij. q. vi. p. totū. Quod postea quidē a Gregorio: alijsqz p̄tificibus p̄firma-
tū fuit. hic ifrācriptas in vrbe basilicas edificauit. Et prio basilicā sancti Andree
apostoli nō longe a tēplo sācte Martie maioris. Itē basilicā sancti Stephani pro
thomartyris. Dedicavit et alia basilicā beati Stephani apud sāctū Laurentium
Et basilicā sancte Chiiane martyris ad palatiū lucinianū: vbi corpus ipsius v̄gis
repositum ē. Tandem cum Romanam ecclesiam non solum bonis institutis. Ce-
rum etiam & donis auris et plurimosqz p̄sbyteros dyaconos & ep̄scopos crea-
set: deceſſit. & vij. nonas Martij in beati Petri templo sepultus fuit. Ac post se-
des vacauit dies. xxvij.

Arthurus Britānorū regem: et quidē cantatissimū per hoc tempus regnum suscep-
isse ferunt: viruz sane bellissimū atqz fortissimum. Qui et lorica pulcherrima
vtebat regi certe tanto condigna. Sed et in capite aurea galea in q̄ draco sculpeba-
tur. Et in quoqz aurū p̄ se ferre faciebat: in quo dei genitricis imago depicta
erat: vt ea sēper aduocatā suā in mēoriā reduceret. Lācea p̄terea nomine Ron.

Leō primus
ardua latāqz et cladibus aptā: qui quocūqz iret secū deferri solebat. **C**aliburnus
enī gladium eum portasse dicitur: cū quo quodrigētos et seragita viros vno prelio eū iter
secisse phibetur. **H**ūc certe verū christianissimū: optimūqz fuisse tradūt. et ecclesie col-
labenti in gallia: britāniaqz plurimū subuenisse. necnō et catholicā fidem ampliasse.
Ande et regiōes multas: Frāconiā: verū: Vaciā: Huasconiam et germānāz suo subie-
cit iperio. **T**am multa et cōmisiit prelia: vt breui ad trigita regna sibi verēdicauerit.
Nuābrē et rotūdā mensam apud Cornubiam cūnitatem istituit. **T**ādem cum in
prelio multas hostium strages edidisset. et ipse vulneratus in in sulamqz translatus
(vt Britonum tradunt historie) nusqz comparuit: quem et nuncusqz Britones ex-
pectare dicuntur.

Viri doctrinis excellentes.

Benadūs constantinopolitanus episcopus: vir doctria et lingua nitidus hoc tempore inter
ecclesiasticos doctores ilsignis betur: quod inter cetera torū **F**anicē ppbetam ex in-
tegro ad verbum commentatus est. **S**imiliter et omilias composuit.

Joannem quandam Antiochensem (ex grammatico) presbyterum factum hac tem-
pestate fuisse: et quedam contra eos qui in vna tantum substantia Christum adoran-
dum asserebant scripsisse tradunt: verū et quasdam Cyrilli episcopi sententias incau-
te forte ab illo aduersus Nestorem prolatas impugnabat: quo robur Thymothe-
anis heresibus addebāt.

Thō Isauricus quartusdecimus cōstātinopolitanus imperator: a Leone
āte mortē cū filio designatus iperavit āmis. in. Leo. n. primus (vt dictum
est) vralitudie correptus primi nepotē suū ex Mariagene sorore sua filiū
noie Leonē successorē imperij designauerat. Qui puer cū pāncis diebus imperas-
set: hūc Zenonez patrem suum mānū propria coronatum fecit imperatorem. Sed
cum paulopost in Calcidonem perrexisset: Uerina Augusta eius socrus Basili
cum ducem virū strenuum fratre suū imperatorem in Cōstantinopoli appellauit.
Quod audiēs zeno Isauriā se cōtulit: mālēs cū Mariagene verō exulare quod
rempu. prom̄bare. Cuīus fugā latēter Basilicus suscepit. **Z**enō cū ciuitas constāti
nopolitana eius heresēs et turpitūdies ferre nō posset: zenonē in vrbē reuocauit.
Qui reuersus Basiliū cognatū et ein filiū: quē Cesare fecerat: ac Uerinā ein verō
rem in Cappadociā relegauit. Interim verō Odoacer cū maria Lucilingoz et He-
rularū mānū italiā ingressus Hōrestem militie magistrū apud Papiā supatuz et ca-
ptū Placētē ilspectate populo interfecit. **Z**eno autē italie calamitatē miserat. **T**he-
odorici gothoz regē tā antea apō se suosqz predecessores in honore hitū protra Oda-
crem cū ingētibus copiis in italiā mittit: quod Hōrestē Odoaceri patrē et ducē suum su-
peranit. Lūqz cōtra Odoacerē sepins prolixisset. tandem cū Rauene Theodoricus O-
doacerē obseđisset: eo ppulit horāte etiam Joāne archiepiscopus vt eū imperij sociūm
acciperet: quod et fecit. Uerū sequēti die Theodoricus Odoacerē et filiū contra si-
dem datā iterfecit. et postea nemine cōradicēto totius italie impio votitus ē. **T**an-
dem et hic zeno cū multas condidisset leges et Bulgari vnuersā Thraciā deuasta-
rēt. nec eis pp recessū Theodorici resistere posset: vila etiā et arima conflagratio-
ne Cōstantinopoli dolore aī morbo cōtracto ritā cum morte mutauit.

Clodoneus gntus (vt fertur) frācorum rex Cilderico eius pre sublato successit et re-
gnauit āmis 30. vir vtiqz potēs et armis strenuus. quod Theodor cū solū ex cōcubina
bēns filiū Chrotildē Chilperici Burgundioz regis filiā forma elegātissimam: et
christianissimā duxit uxorē: cuius lorotē patruus ein Gundebandus Burgundie
rex exilio dānauerat. et utrūqz eius parētē. necnō et dues frēs: et Godesillū etiam
eius patruū gladio obtrūcauerat. hec autē Chrotildis verū suū Clodoneū regē di-
ui Remigij Remensis episcopus interuētu ad catholicā fidē prouertit: dicētis Clodoneo
ipsi baptismū suscipiēti. **M**itis depone colla sicamber. adora quod incendiisti. incen-
de quod adorasti. Percepta enim baptismi grā francoz regnū in immensūz dedi-
catū est. **N**uābrē Anastasius imperator cū ein famā verutesqz intellexisset: co:onaz
aureā gēmīs ornatam cum tunica et baltbeo eidez regi transmisit: a quo die consul
et impato: respū. designatus: trabea cōsulari indutus ē. Et deinceps romanum